

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico
UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI TRAPANI
e-mail geniocivile.tp@certmail.regione.sicilia.it

Risposte ai richiesti chiarimenti dal n. 12 del 26/05/2022 al n. 15 del 30/05/2022

Quesito n. 12 del 26/05/2022

Buongiorno, con la presente si chiede a Codesta Spett.le S.A., se in caso di partecipazione in ATI è possibile effettuare il sopralluogo da un'impresa mandante con apposita delega della Capogruppo. In attesa di un Vs. riscontro, si porgono distinti saluti

Risposta quesito n. 12 del 26/05/2022

Stante a quanto prospettato la risposta è affermativa.

Quesito n. 13 del 30/05/2022

Buongiorno, a seguito di un confronto tra i prezzi unitari che la committente usa per determinare i costi della manodopera e quelli indicati nel CME si evidenzia che differiscono in più punti.

Si chiede da dare riscontro indicando quale tra gli elaborati bisogna tener conto.

Distinti saluti

Risposta quesito n. 13 del 30/05/2022

Stante il quesito posto, si informa che l'elaborato a cui fare riferimento per il costo della manodopera è quello allegato all'AVVISO III pubblicato in data 31/05/2022 a cui si rimanda.

Quesito n. 14 del 30/05/2022

Buongiorno, Vista l'importanza e delicatezza dell'opera in appalto, che richiede la necessità di uno studio approfondito del progetto esecutivo, Vista la necessità di predisporre un'esauriva offerta tecnico-organizzativa, chiede una proroga di 15 giorni del termine previsto per la presentazione delle offerte

Risposta quesito n. 14 del 30/05/2022

Stante il quesito posto, si comunica che sono stati rispettati i tempi di pubblicità previsti per legge, inoltre, a tutt'oggi non ricorrono le condizioni per una proroga del termine ultimo di presentazione delle offerte.

Quesito n. 15 del 30/05/2022

con la presente si chiede di conoscere la quota massima che può essere affidata in subappalto per la categoria unica prevalente OG7.

cordiali saluti

Risposta quesito n. 15 del 30/05/2022

Il quesito posto trova risposta nel vigente art. 105 del Codice richiamato ai punti III) **CATEGORIE DELLE LAVORAZIONI** e XV) **SUBAPPALTO** del disciplinare di gara a cui si rimanda.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Salvatore Caruso

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93)